REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

URDHER EKZEKUTIMI

Bazuar né ligjin 139/2015 ** par Vetégeverisjen Vendore ** ne konfirmimin e Prefektit t& Qarkut
Berat.

Nr._%/[/ Prot, Date 3/ /03 12020 pér marrjen né dorézim & aktit :

URDHEROJ

-Té€ zbatohet vendimi Nr. N D Daté nN / N / 2020 i Késhillit t& Bashkisé,

-Pérpiloni dhe listén e institucioneve .ndérrmarjeve,zyrave Q€ do t'u adresohet vendimi.

-Ngarkohet : Drejtoria e Shérbimit Social , Drejtoria e Menaxhimit Finaciar dhe t¢ Ardhurave dhe
Drejtoria e Emergjencave Civile, Pronave dhe Transportit.

-Respektoni afatet kohore dhe ligjore

KRYETARI I BASHKISE

ERVIN DEMO ™~



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM

NR 7 O Daté 31/03/2020
MBI PERDORIMIN E FONDIT TE MBROJTJES CIVILE Ti BASHKISE, PER TE
MBESHTETUR SHTRESAT NE NEVOJE NE KUSHTET E EPIDEMISE S§
SHKAKTUAR NGA COVID-19

Né mbéshtetje té nenit 8, t& gérmés “b™, pika 1.1 t& nenit 9, pikés 1 t& nenit 24, 40, 54, t& ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, pikés 4 t& nenit 4 t& ligjit

nr.68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore, ligjin nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, VKM
nr.236.daté 19.03.2020, “Pér marrjen e masave pér ofrimin e asistencés né banesé ndaj shtresave
né nevojé, né kushtet e epidemisé sé shkaktuar nga COVID-19” dhe VKB nr.66. daté 26. 12.2019,
“Per miratimin e buxhetit t& vitit 2020 dhe PBA pérfundimtare 2020-2022”. me propozimin e
Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1. Miratimin e shumés prej 6.500.000 (gjashtémilion e peséqindmijé) leké pér t& ndihmuar 1200
familje né nevojé, ku perfshihen shtresat né nevojé sipas pércaktimit né VKM nr.236.daté
19.03.2020, si edhe familjet né varféri ekstreme té evidentuara nga shtabet koordinuese né terren
t€ drejtuara nga Administratorét, me produkte ushgimore dhe joushgimore, minimal, né kushtet e
epidemisé té shkaktuar nga COVID-19.



3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social . Drejtoria e
Menaxhimit Finaciar dhe t¢ Ardhurave dhe Drejtoria e Emergjencave Civile, Pronave dhe
Transportit.

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE
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